Banco Interamericano de Desarrollo

ORP/GCM

PLAN DE ADQUISICIONES PARA OPERACIONES EJECUTADAS POR EL BANCO

Pais: Bolivia

Agencia Ejecutora: IDB

UDR: CAN/CBO

Numero de Proyecto: BO-T1441

Nombre del Proyecto: Apoyo a la Preparacion de los Programas de Integracién Urbana en Bolivia

Periodo cubierto por el Plan: 24 meses

Monto Total del Proyecto:  $

400,000

Componente

Tipo de Adquisicion
(1) (2)

Tipo de Servicio

1@

Descripcion

Costo estimado
del contrato

(us$)

Método de
Seleccion

(2)

Fuente de Financiamiento y Porcentaje

Tipo de
Contrato

IDB/MIF

Otro Donante
Externo

Monto

Monto

%

Fecha estimada del
anuncio de
adquisiciones

Fecha estimada
del inicio de
contrato

Duracién
estimada del
contrato

Comentarios

Componente 1

. Servicio de Consultoria

Consultor Individual (AM-650)

Apoyo en la evaluacién de propuestas,
seguimiento técnico, disefio y revision del
componente de ingenieria del parque lineal
metropolitano la paz y el alto

24,000

Ccl

Suma Alzada |$

24,000

100%

0%

Apr-24

Apr-24

10 meses

Componente 1

. Servicio de Consultoria

Consultor Individual (AM-650)

Apoyo al Desarrollo del Estudio de Disefio
Técnico de Preinversion del Parque Lineal La
Paz - El Alto

-

35,000

ccl

Suma Alzada |$

35,000

100%

0%

Jun-24

Jan-25

7 meses

Componente 1

. Servicio de Consultoria

Consultor Individual (AM-650)

Apoyo al Desarrollo del Estudio de Disefio
Técnico de Preinversion de obras
complementarias de las operaciones en La Paz
y Sucre

70,000

SD

Suma Alzada |$

70,000

100%

0%

Aug-25

Sep-25

7 meses

Componente 1

. Servicio de no Consultoria

Compra Corporativa (GN-2303)

Socilizaciones, Talleres capacitaciones

S 21,000

SD

Suma Alzada |$

21,000

100%

0%

Jun-24

Mar-25

16 meses

Componente 2

. Servicio de Consultoria

Consultor Individual (AM-650)

Responsable Financiero para la Preparacion y
Puesta en Marcha del Programa de
Integracion Urbana: Parque Lineal Para La Paz
y El Alto

20,000

ccl

Suma Alzada |$

20,000

100%

0%

Jun-24

Nov-24

3 meses

Componente 2

. Servicio de Consultoria

Consultor Individual (AM-650)

Apoyo en los procesos de adquisiciones para
el Programa de Integracion Urbana, Eficiencia
Energética y Movilidad Urbana BO-L1233

wn

21,000

ccl

Suma Alzada |$

21,000

100%

0%

Feb-25

Apr-25

12 meses

Componente 2

. Servicio de Consultoria

Consultor Individual (AM-650)

Consultor Responsable de Adquisiciones para
el Programa de Integracion Urbana: Parque
Lineal para La Paz y El Alto

A%

25,000

Ccl

Suma Alzada |$

25,000

100%

0%

May-24

Oct-24

5 meses

Componente 2

. Servicio de Consultoria

Consultor Individual (AM-650)

Seguimiento técnico, disefio y revisién del
componente de ingenieria del parque lineal
metropolitano la paz y el alto

%3

24,000

Ccl

Suma Alzada |$

24,000

100%

0%

Jan-25

Mar-25

12 meses

Componente 2

. Servicio de Consultoria

Consultor Individual (AM-650)

Apoyo a la implementacion de las
Operaciones en Sucre y La Paz y apoyo en el
seguimiento de estudios y Cooperaciones
Técnicas de la Divisidn de Desarrollo Urbano y
Vivienda en Bolivia

S 60,000

SD

Suma Alzada |$

60,000

100%

0%

May-24

Apr-25

5 meses

Componente 3

. Servicio de Consultoria

Consultor Individual (AM-650)

Elaborar el disefio del Modelo de Gestidn del
Corredor del Bicentenario, para la puesta en
march, operacién y mantenimiento con
enfoque de Genero e inclusion

-

70,000

SD

Suma Alzada |$

70,000

100%

0%

Jun-24

Mar-25

10 meses

Componente 3

. Servicio de Consultoria

Consultor Individual (AM-650)

Apoyo al seguimiento en la implementacion
de los aspectosd de Genero, inclusion y
Pueblos indigenas para las operaciones BO-
L1233 y BO-L-1212

%3

30,000

SD

Suma Alzada |$

30,000

100%

0%

Jun-24

Mar-25

10 meses

Preparado por:

Rodrigo Criales Aguirre

TOTALES

$ 400,000

iiiiiiiiiiiiils

400,000

100%

S -

0%

(1) Se recomienda el agrupamiento de adquisiciones de naturaleza similar, tales como publicaciones, viajes, etc. Si hubiesen grupos de contratos individuales similares que van a ser ejecutados en distintos periodos, éstos pueden incluirse de forma agrupada bajo un solo rubro, con una
explicacién en la columna de comentarios indicando el valor promedio individual y el periodo durante el cual serian ejecutados. Por ejemplo: en un proyecto de promocién de exportaciones que incluye viajes para participar en ferias, se incluiria un item que diria “Pasajes aéreos Ferias", el
valor total estimado en USS5 mil y una explicacién en la columna Comentarios: “Este es un agrupamiento de aproximadamente 4 pasajes para participar en ferias de la regién durante el afio X y X1".

(2) (i) Consultor Individual: CCI: Calificacién Consultor Individual; SD: Seleccién Directa o de Fuente Unica. Proceso de seleccién debe ser de acuerdo con la AM-650.

(2) (ii) Firma Consultora: Segiin GN-2765-4, Métodos de seleccion para Firmas Consultoras en operaciones ejecutadas por el Banco con: Seleccién de Fuente Unica (SD); Seleccién Competitivo Simplificado (<250K) (SCS); Seleccion Competitiva Integral (>250K) (SCl); y Convenio Marco - Orden
de Tarea (TO). Todos los procesos de seleccion de firmas consultoras bajo esta politica deben utilizar el médulo en Convergencia.

(2) (iii) Bienes: Segun GN-2765-4, par. A.2.2.c: "las adquisiciones de bienes y servicios conexos, salvo cuando tales bienes y servicios sean necesarios para conseguir los objetivos del trabajo operativo que ejecute el Banco y estén incluidos en el contrato de servicios de consultoria y representen




